
Mestrado em Avaliação e Gestão de Ativos ImobiliáriosCURSO DE: ANO: 1º

Semanas: 1ª (21-23/abr), 14ª (15-17/set)

ANO LECTIVO: 2021|22   -   semanas: 1ª, 14ª SEMESTRE: 2º
HORAS  SEGUNDA  TERÇA  QUARTA  QUINTA  SEXTA  SÁBADO

08.30 - 09.00

09.00 - 09.30

Sust. Construção

09.30 - 10.00

(TP)

10.00 - 10.30

Sala síncrona

10.30 - 11.00

Anabela Moreira

Plan. Urb. Operacional

11.30 - 12.00

(TP)

11.00 - 11.30

Sala síncrona

12.30 - 13.00

Patrícia Canelas

12.00 - 12.30

13.00 - 13.30
13.30 - 14.00

Avaliação Imobiliária

14.30 - 15.00

(TP)

14.00 - 14.30

Sala síncrona

15.30 - 16.00

Vitor Reis

15.00 - 15.30

16.00 - 16.30

16.30 - 17.00

17.00 - 17.30
17.30 - 18.00

18.00 - 18.30 (a)

Cons. Man. Reab. Edif.

18.30 - 19.00 (TP)

(TP)

19.00 - 19.30

Sala síncrona

20.00 - 20.30

Fer. Digit. Ges. At. Im.

19.30 - 20.00

(TP)

21.00 - 21.30 Sala síncrona

Sala síncrona

20.30 - 21.00

LA+IS+CR+CC

Cristina Costa

22.00 - 22.30

21.30 - 22.00

22.30 - 23.00

23.00 - 23.30

23.30 - 24.00

Notas: (a) Aulas TP agendadas de acordo com a planificação das sessões às 5ª feiras.



Mestrado em Avaliação e Gestão de Ativos Imobiliários

Semanas: 2ª(28-30/abr), 3ª(5-7/mai), 4ª(12-14/mai), 5ª(19-21/mai)

ANO LECTIVO: 2021|22 - semanas: 2ª, 3ª, 4ª, 5ª SEMESTRE: 2º
CURSO DE: ANO: 1º

 SEGUNDA  TERÇA  QUARTAHORAS  QUINTA  SEXTA  SÁBADO

09.00 - 09.30

08.30 - 09.00

09.30 - 10.00

Sust. Construção

10.00 - 10.30

(TP)

10.30 - 11.00
Sala síncrona

11.00 - 11.30

Anabela Moreira

11.30 - 12.00

Cons. Man. Reab. Edif.

12.00 - 12.30

(TP)

12.30 - 13.00
Sala síncrona

13.00 - 13.30

Cristina Costa

13.30 - 14.00

14.00 - 14.30

14.30 - 15.00

Fer. Digit. Ges. At. Im.

15.00 - 15.30

(TP)

15.30 - 16.00
Sala síncrona

16.00 - 16.30

LA+IS+CR+CC

16.30 - 17.00

17.00 - 17.30
17.30 - 18.00

18.00 - 18.30
(TP) (TP)18.30 - 19.00

(a) Sust. Construção

Sala síncrona19.00 - 19.30

20.00 - 20.30

Anabela Moreira

20.30 - 21.00

Cons. Man. Reab. Edif.

19.30 - 20.00

21.00 - 21.30

(TP)

21.30 - 22.00
Sala síncrona Sala síncrona

22.00 - 22.30

Cristina Costa

22.30 - 23.00

23.00 - 23.30

23.30 - 24.00

Notas: (a) Aulas TP agendadas de acordo com a planificação das sessões às 5ª feiras.



Mestrado em Avaliação e Gestão de Ativos Imobiliários

Semanas: 6ª(26-28/mai), 7ª(2-4/jun), 8ª(23-25/jun), 9ª(30/jun-2/jul)

ANO: 1ºCURSO DE: 

ANO LECTIVO: 2021|22   -   semanas: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª SEMESTRE: 2º
 TERÇA  QUARTA  QUINTA  SEXTA  SÁBADOHORAS  SEGUNDA

08.30 - 09.00

09.00 - 09.30 Plan. Urb. Operacional

(TP)09.30 - 10.00

Sala síncrona10.00 - 10.30
Patrícia Canelas10.30 - 11.00

Plan. Urb. Operacional11.00 - 11.30
(TP)11.30 - 12.00

Sala síncrona12.00 - 12.30
Patrícia Canelas12.30 - 13.00

13.00 - 13.30
13.30 - 14.00

Plan. Urb. Operacional14.00 - 14.30
(TP)14.30 - 15.00

Sala síncrona15.00 - 15.30
Patrícia Canelas15.30 - 16.00

16.00 - 16.30

16.30 - 17.00

17.00 - 17.30
17.30 - 18.00

18.30 - 19.00

(a) Cons. Man. Reab. Edif.18.00 - 18.30

Sala síncrona19.00 - 19.30

(TP) (TP)

Cristina Costa19.30 - 20.00
Fer. Digit. Ges. At. Im.20.00 - 20.30

(TP)20.30 - 21.00

Sala síncrona Sala síncrona21.00 - 21.30
LA+IS+CR+CC21.30 - 22.00

22.00 - 22.30

22.30 - 23.00

23.00 - 23.30

Notas: (a) Aulas TP agendadas de acordo com a planificação das sessões às 5ª feiras.

23.30 - 24.00



Mestrado em Avaliação e Gestão de Ativos Imobiliários

Semanas: 10ª(7-9/jul), 11ª(14-16/jul), 12ª(21-23/jul), 13ª(8-10/set)

CURSO DE: ANO:

HORAS  SEGUNDA  TERÇA  QUARTA

2ºANO LECTIVO: 2021|22   -   semanas: 10ª, 11ª, 12ª, 13ª SEMESTRE:

1º

 QUINTA  SEXTA  SÁBADO
08.30 - 09.00

Avaliação Imobiliária09.00 - 09.30
(TP)09.30 - 10.00

Sala síncrona10.00 - 10.30
10.30 - 11.00

Avaliação Imobiliária11.00 - 11.30

Vitor Reis

11.30 - 12.00

Sala síncrona12.00 - 12.30

(TP)

Vitor Reis12.30 - 13.00

13.00 - 13.30
13.30 - 14.00

Avaliação Imobiliária14.00 - 14.30

14.30 - 15.00

Sala síncrona15.00 - 15.30

(TP)

Vitor Reis15.30 - 16.00

16.00 - 16.30

16.30 - 17.00

17.00 - 17.30
17.30 - 18.00

18.00 - 18.30 (a)

Sust. Construção

18.30 - 19.00 (TP)

(TP)

19.30 - 20.00

Anabela Moreira

20.00 - 20.30

Fer. Digit. Ges. At. Im.

19.00 - 19.30

20.30 - 21.00

(TP)

21.00 - 21.30 Sala síncrona

Sala síncrona

Sala síncrona

21.30 - 22.00

LA+IS+CR+CC

22.00 - 22.30

22.30 - 23.00

23.00 - 23.30

Notas: (a) Aulas TP agendadas de acordo com a planificação das sessões às 5ª feiras.

23.30 - 24.00



Planificação de aulas TP às 5ª feiras
1.ª S 2.ª S 3.ª S 4.ª S 5ªS 6.ª S 7.ª S 8.ª S 9.ª S 10.ª S 11.ª S 12.ª S 13.ª S 14.ª S

21/abr 28/abr 05/mai 12/mai 19/mai 26/mai 02/jun 23/jun 30/jun 07/jul 14/jul 21/jul 08/set 15/set

18.00-22.00 18.00-22.00

18.00-22.00 18.00-22.00

18.00-22.00 18.00-22.00

18.00-22.00 18.00-22.00

18.00-22.00 18.00-22.00

Planificação de aulas TP às 6ª feiras
1.ª S 2.ª S 3.ª S 4.ª S 5ªS 6.ª S 7.ª S 8.ª S 9.ª S 10.ª S 11.ª S 12.ª S 13.ª S 14.ª S

22/abr 29/abr 06/mai 13/mai 20/mai 27/mai 03/jun 24/jun 01/jul 08/jul 15/jul 22/jul 09/set 16/set

18.00-20.00 18.00-20.00 18.00-20.00 18.00-20.00 18.00-20.00 20.00-22.00 20.00-22.00 20.00-22.00 20.00-22.00 18.00-20.00

20.00-22.00 20.00-22.00 20.00-22.00 20.00-22.00 20.00-22.00 18.00-20.00 18.00-20.00 18.00-20.00 18.00-20.00 20.00-22.00

20.00-22.00 20.00-22.00 20.00-22.00 20.00-22.00 18.00-20.00 18.00-20.00 18.00-20.00 18.00-20.00

Planificação de aulas TP aos sábados
1.ª S 2.ª S 3.ª S 4.ª S 5ªS 6.ª S 7.ª S 8.ª S 9.ª S 10.ª S 11.ª S 12.ª S 13.ª S 14.ª S

23/abr 30/abr 07/mai 14/mai 21/mai 28/mai 04/jun 25/jun 02/jul 09/jul 16/jul 23/jul 10/set 17/set

9.00-11.00 9.00-11.00 9.00-11.00 9.00-11.00

11.00-13.00 11.00-13.00 11.00-13.00 11.00-13.00

14.00-16.00 14.00-16.00 14.00-16.00 14.00-16.00 14.00-16.00 14.00-16.00

9.00-11.00
9.00-11.00 

11.00-13.00 
14.00-16.00

9.00-11.00 
11.00-13.00 
14.00-16.00

9.00-11.00 
11.00-13.00 
14.00-16.00

9.00-11.00 
11.00-13.00 
14.00-16.00

9.00-11.00

11.00-13.00
9.00-11.00 

11.00-13.00 
14.00-16.00

9.00-11.00 
11.00-13.00 
14.00-16.00

9.00-11.00 
11.00-13.00 
14.00-16.00

9.00-11.00 
11.00-13.00 
14.00-16.00

11.00-13.00

Ferramentas Digitais na 
Gestão de Ativos 
Imobiliários

Sustentabilidade na 
Construção

Planeamento e Urbanismo 
Operacional

U.C.

Avaliação Imobiliária

Conservação, Manutenção 
e Reabilitação de Edifícios

Sustentabilidade na 
Construção

Planeamento e Urbanismo 
Operacional

Conservação, Manutenção 
e Reabilitação de Edifícios

U.C.

Avaliação Imobiliária

Ferramentas Digitais na 
Gestão de Ativos 
Imobiliários

Avaliação Imobiliária

Conservação, Manutenção 
e Reabilitação de Edifícios

Sustentabilidade na 
Construção

Planeamento e Urbanismo 
Operacional

Ferramentas Digitais na 
Gestão de Ativos 
Imobiliários

U.C.


